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VITZNAUERHOF

SIGNATURE DRINKS

#MOUNTRIGISOUR
MOUNT RIGI | ZITRONENSAFT | ZUCKERSIRUP
FRISCHER INGWER | EIWEISS

#LIFEISBETTERATTHELAKE
BLACKMOON GIN | TONIC | MANGO | ZITRONE

RAPHATINI
RUM | VODKA | COLD BREW ESPRESSO
HAUSGEMACHTER KAFFEESIRUP

BOULVARDIER
WHISKY | CAMPARI | ANTICA FORMULA

ZSOLTS FAVORITE
RUM | KAHLUA | ANTICA FORMULA

#LAKEBREEZE ALKOHOLFREI
KIRSCHSAFT | GINGER ALE | BROMBEERSIRUP
ZITRONE | FRISCHE BEEREN
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20
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VH SEASONAL
DRINKS

TROPIC CUBAN
LILLET | RUM | ANANASSAFT
ZUCKERSIRUP | HIMBEEREN

BRAMBLE
GIN | ZITRONENSAFT | ZUCKERSIRUP
BROMBEERLIKOR

MOJITO SPRITZ
RUM |LIMETTENSAFT | ZUCKER
MINZE | PROSECCO | SODA

CRUSHED BERRIES
VODKA | FRISCHE BEEREN | GRENADINE
SODAWASSER

MANHATTAN SUPERIORE
WHISKEY | MARSALA | ANGOSTURA

20

19

18

20

20




CLASSIC
COCKTAILS

APEROL SPRITZ
APEROL | PROSECCO | SODA

HUGO
HOLUNDERBLUTENSIRUP
PROSECCO | SODA | MINZE

GESPRITZTER SUSS/SAUER

DRY MARTINI
GIN | WERMUT | ZITRONE/OLIVE

NEGRONI
GIN | MARTINI ROSSO | CAMPARI

DIVERSE SOURS
WHISKEY | AMARETTO | MOUNT RIGI

MOSCOW MULE
VODKA | SPICY GINGER | GURKE
LIMETTE | MINZE

LONDON MULE
GIN | SPICY GINGER
LIMETTE | MINZE

MOJITO
RUM | SODA | ROHRZUCKER
LIMETTE | MINZE

CAIPIRINHA
CACHACA | ROHRZUCKER
LIMETTE

14

12

18

18

18

18

18

18

18



VIRGIN COCKTAILS

#IPANEMA

GINGER ALE | ROHRZUCKER | LIMETTE

#LAKEBREEZE
KIRSCHSAFT | GINGER ALE
BROMBEERSIRUP | ZITRONE
FRISCHE BEEREN

#VIRGINHUGO
ALKOHOLFREIER PROSECCO |
MINZE

SODA
LIMETTE |

12

VY

LOOKING FOR

ANYTHING
EXTRA?

OUR

BARTENDER
WILL BE
PLEASED

TO MIX A
CUSTOMIZED
DRINK

FOR YOU!



BIER

Vitznauer Bier «naturtriib»
Baarer Goldmandli Premium Hell
Baarer Erdmandli Zuger Amber
Appenzeller Schwarzer Kristall
Einsiedler Radler
Feldschl6sschen Hopfenperle
Feldschlésschen Weizen
Feldschlésschen Alkoholfrei

Panaché

33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
30cl
33cl

33cl

33cl




SCHAUMWEIN

1d1 5d1
PERRIER JOUET GRAND BRUT 19
CHARDONNAY, PINOT NOIR, PINOT MEUNIER
FRANKREICH

EMOZIONE BRUT FRANCIACORTA

MILLESIMATO 14
CHARDONNAY | PINOT NOIR | PINOT BIANCO
VILLA FRANCIACORTA, ITALIEN

BOKE ROSE BRUT FRANCIACORTA

MILLESIMATO 16
CHARDONNAY | PINOT NOIR
VILLA FRANCIACORTA, ITALIEN

PROSECCO ASOLO SUPERIORE 10
GLERA - BORGO SAN PIETRO, ITALIEN

WEISSWEIN N

RIESLING-STILVANER 9 45
ADANK, SCHWEIZ

RESERVE DELLA CONTESSA 9 45
PINOT BLANC | CHARDONNAY
SAUVIGNON BLANC, MANINCOR, ITALIEN

SAUVIGNON BLANC «LES MARIES» 9 45
SAUVIGNON BLANC
DOMAINE DE LA BAUME, FRANKREICH

7.5d1

125

85

95

65

65

65

65



ROSEWEIN

1dl 5dl 7.5dl

ROSE 10 50 75
GRENACHE, CINSAULT; SYRAH, CABERNET
SAUVIGNON, PROVENCE, FRANKREICH

ROTWEIN

PINOT NOIR «ALTE REBEN» 14 70 85
ADANK, SCHWEIZ

RESERVE DEL CONTE 9 45 65
LAGREIN | CABERNET SAUVIGNON | MERLOT
MANINCOR, ITALIEN

SARMENTERO 11.5 57.5 80
TEMPRANILLO
BODEGA SARMENTERO, SPANIEN




APERITIFS &

BITTERS

Appenzeller
29 VOL.%

Jdgermeister
35 VOL.%

Braulio
21 VOL.%

Campari
21 VOL.%

Ramazotti
30 VOL.%

Cynar
16 VOL.%

Averna
29 VOL.%

Fernet Branca
40 VOL.%

Absinthe Duplais Blanche
60 VOL.%

4cl

4cl

4cl

4c]

4c]

4c]

4cl

4c]

4c]

oo

oo

oo






VERMOUTH

MARTINI BIANCO 4CL
15 VOL. %
MARTINI ROSSO 4CL
15 VOL. %
LILLET BLANC 4CL
17 VOL. %

PORT & SHERRY

GRAHAM’S SIX GRAPES RESERVE 4CL
20 VOL. %
GRAHAM’S 10 J. TAWNY PORT 4CL
20 VOL. %
SHERRY TIO PEPE 4CL

15 VOL. %

12

12




DIGESTIFS
URS HECHT
COLLECTION

VIEILLE PRUNE BARRIQUE 2CL 11
40 VOL. %
VIEILLE APRICOT BARRIQUE 2CL 12
40 VOL. %
VIEILLE WILLIAMS BARRIQUE 2CL 12
40 VOL. %
LUZERNER WILLIAMSBRAND 2CL 12
40 VOL. %

KIRSCH TERESA BARRIQUE
40 VOL. %




GRAPPA

GRAPPA VILLA DE VARDA MOSCATO
40 VOL. %

GRAPPA VILLA DE VARDA PINOT NERO
40 VOL. %

GRAPPA VILLA DE VARDA TRIE
40 VOL. %

GRAPPA VILLA DE VARDA AMARONE
40 VOL. %

GRAPPA POLI DI SASSICAIA
40 VOL. %

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

14

14

14

16

17

COGNAC | CALVADOS

ARMAGNAC

MARTELL CORDON BLEU
40 VOL. %

HENNESSY XO
40 VOL. %

REMY MARTIN COGNAC VSOP
40 VOL. %

MORIN PERE ET FILS CALVADOS
40 VOL. %

GRAND ARMAGNAC NAPOLEON
40 VOL. %

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

23

29

14

10

13






LIQUEUR

BAILEY’S IRISH CREAM
17 VOL. %

KAHLUA
20 VOL. %

AMARETTO DI SARONNO
28 VOL. %

GRAND MARNIER
40 VOL. %

COINTREAU
40 VOL. %

LIKOR 43
31 VOL. %

SAMBUCA MOLINARI
40 VOL. %

LIMONCELLO RUSSO
30 VOL. %

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

10

10

10

10

10

10

10

10



GIN

KI NO BI DRY GIN
45.7 VOL. %

BOMBAY SAPPHIRE
40 VOL. %

MONKEY 47
47 VOL. %

HENDRICKS GIN
41 VOL. %

SAIL GIN
44 VOL. %

TSCHIN
40 VOL. %

JINPERO
46 Vol. %

WODKA

GREY GOOSE
40 VOL. %

ABSOLUT VODKA
40 VOL. %

BELVEDERE
37.5 VOL. %

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

18

13

14

14

18

18

18

16

12

16






RUM

HAVANA CLUB 3 YEAR ANEJO
37.5 VOL. %

HAVANA CLUB ANEJO RESERVA
40 VOL. %

HAVANA CLUB SELECCION
DE MAESTROS, 45 VOL. %

HAVANA CLUB UNION
40 VOL. %

STUDERS OLD BARREL
44.8 VOL. %

PLANTATION BARBADOS RUM XO
40 VOL. %

ZACAPA 23 J.
40 VOL. %

ZACAPA X0
40 VOL. %

TEQUILA

CUERVO ESPECIAL SILVER
38 VOL. %

CUERVO ESPECIAL REPOSADO
38 VOL. %

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

14

16

19

29

16

19

19

28

12

14



WHISKY & SCOTCH

JACK DANIEL’S WHISKEY NO. 7 4CL 14
40 VOL. %
CANADIAN CLUB 4CL 14
40 VOL. %
TULLAMORE DEW 4CL 15
40 VOL. %

JOHNNIE WALKER BLACK LABEL 12 J. 4CL 16
40 VOL. %

TALISKER 10 J. 4CL 18
46 VOL. %

CHIVAS REGAL 12 J. 4CL 16
40 VOL. %

THE GLENLIVET 12 3J. 4CL 18
40 VOL. %

GLENFIDDICH 12 3J. 4CL 18
40 VOL. %

LAPHROAIG 10 1J. 4CL 18
40 VOL. %

DALWHINNIE 15 3J. 4CL 19
43 VOL. %

SANTIS MALT EDITION ALPSTEIN 4CL 19
47 VOL. %

VITZNAUER «LOK 7» 4CL 24
SINGLE MALT WHISKY

43 VOL. %

ROYALE SALUTE 21Y 4CL 26

40 VOL. %



TONIC WATER

KANDT DRY TONIC

THOMAS HENRY TONIC
THOMAS HENRY BITTER LEMON
THOMAS HENRY GINGER ALE

THOMAS HENRY SPICY GINGER

SAFTE

ORANGENSAFT
ANANASSAFT

TOMATENSAFT

MINERAL

WASSER MIT CO,

WASSER OHNE CO,

20CL

20CL

20CL

20CL

20CL

20CL

20CL

20CL

50CL
75CL

50CL
75CL

No o)}

No o)}

.'
L i

v

»
<2



SOFT DRINKS

«ZAMA»
SCHWEIZER BERGKRAUTER LIMONADE

COCA COLA | COLA ZERO
ELMER CITRO

ORANGINA

RIVELLA ROT | BLAU
APFELSAFTSCHORLE
HUUS-TEE

RED BULL

SANBITTER

CRODINO

A

2
b ey
Ay, -

e

33CL

33CL

33CL

25CL

33CL

33CL

33CL

25CL

10CL

10CL



SIROCCO TEE

CEYLON SUNRISE
BIO ENGLISH BREAKFAST

GENTLE BLU
BIO EARL GREY

PURPLE BREEZE
BIO-DARJEELING

JAPANESE SENCHA
JAPANISCHER BIO GRUNTEE

VERBENA
BIO VERVEINETEE

PIZ PALU
SCHWEIZER BIO KRAUTERTEE

MAROCCAN MINT
MAROKKANISCHER BIO MINZENTEE

RED KISS
BIO FRUCHTETEE

CAMOMILE ORANGE BLOSSOMS
BIO KAMILLENTEE MIT ORANGENBLUTEN




KAFFEE

KAFFEE CREME 6
ESPRESSO 6
ESPRESSO MACCHIATO 7
DOPPIO 7
SCHALE 7
CAPPUCCINO 7
LATTE MACCHIATO 7
LATTE MACCHIATO CARAMEL 8
LATTE MACCHIATO CINNAMON 8
LATTE MACCHIATO HAZELNUT 8

KAFFEE &
TEE ON FIRE

KAFFEE LUTZ 12
IRISH COFFEE

GIN HOT TODDY 12
SCHWARZTEE | BLACKMOON GIN | ZITRONE

RUM HOT TODDY 12
SCHWARZTEE | VITZNAUERHOF RUM | ZITRONE



